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SOUHRN
1. Cíl práce: Cílem práce je identifikace míry souladu očekávání nejdůležitějších stakeholders s aplikací principů

strategického řízení ve společnosti IE a navazující doporučení pro další rozvoj.
Dílčí postupné cíle práce jsou:
- rešerše dostupné literatury z oblasti strategického řízení
- výběr konceptu strategického řízení vhodného pro prostředí nadnárodní korporace
- identifikace: o vize, poslání a hodnot korporace RI o organizační struktury a kultury ve společnosti IE o korporátní strategie korporace RI o business strategie ve společnosti IE o míry spokojenosti zaměstnanců s organizačním klimatem ve společnosti IE o míry spokojenosti zákazníků se službami společnosti IE
- doporučení pro další rozvoj společnosti IE

2. Výzkumné metody: První část teoreticko-metodologické části práce je zpracována metodou analýzy sekundárních zdrojů v oblasti
strategického managementu se zaměřením na mezinárodní prostředí, druhá část teoreticko-metodologické části
práce je zpracována metodou analýzy sekundárních zdrojů v oblasti sociologických průzkumů.
V práci jsou provedeny dva výzkumy kvantitativního typu, oba provedeny technikou dotazníkového šetření
s uzavřenými otázkami. Pro sběr informací jsou využity metody elektronických formulářů (CAWI – Computer
Assisted Web Interviews), bezdrátových hlasovacích zařízení a metoda telefonického dotazování (CATI –
Computer Assisted Telephone Interviewing).
Praktická část práce využívá metody analýzy dokumentů a spolu s výstupy z výzkumů je zpracován výstup
praktické části využitím popisné statistické metody prezentované ve formě tabulek a grafů.
3. Výsledky výzkumu/práce: Z provedených výzkumů vyplynulo, že v případě spokojenosti zaměstnanců s organizačním klimatem ve
společnosti IE se pětina respondentů vyslovila negativně v otázce celkové spokojenosti s organizačním
klimatem, přičemž analogicky k hodnotám korporace RI se negativní hodnocení projevilo zejména u hodnoty
Služba zákazníkům a významně nejemotivnější hodnocení pak u hodnoty Vztahy na pracovišti. Přes pozitivní
hodnocení klimatu ve společnosti zaměstnanci zákaznického servisu a logistiky, vyznívá negativní hodnocení u
pracovníků provozu a zejména celkové nedoporučení zaměstnavatele jako dobrého místa k práci jako
dominantní faktor.
U výzkumu spokojenosti zákazníků se službou společnosti IE byla vnímána negativně zejména kvalita služby,
naopak pozitivní hodnocení bylo identifikováno u práce servisních techniků a dokumentace ke službě. Přes
pozitiva dílčích aspektů služby bylo zákazníky hodnocení otázky doporučení služeb společnosti IE negativní u
pětiny zákazníků, pouhá polovina zákazníků by službu doporučila.
4. Závěry a doporučení: Na závěr praktické části byl identifikován rozpor mezi vysokou úrovní principů strategického řízení na
korporátní úrovni a nefunkčními procesy strategického řízení na lokální úrovni, podtržené celkově slabou
spokojeností zaměstnanců a zákazníků společnosti IE.
V návrhové části byla formulována doporučení změnit organizační strukturu regionu CEE, jehož je společnost IE
součástí tak, aby principy strategického řízení mohly plynule přecházet z nadřazené složky směrem do nižších
pater. Zároveň bylo doporučeno zavést monitoring spokojenosti zaměstnanců a zákazníků jako indikátor
úspěšnosti implementace business strategie skrze jeden z klíčových parametrů analýz strategického řízení – míry
souladu očekávání nejdůležitějších stakeholders s úrovní implementace business strategie ve společnosti IE.
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SUMMARY
1. Main objective: The main objective of this thesis is identification of the relation between expectations of the most important

stakeholders and the implementation of strategic management principles, including recommendations to
further development.
Progressive sub-objectives are:
- Recherché of the strategic management literature
- Selection of the strategic management concept used in international structure
- Identification of: o Vision, Mission, RI corporation Values o Organisational structure and culture in IE company o Corporate strategy of the RI corporation o Business strategy in company IE o Relation between organisational climate and employees job satisfaction o Relation between customers satisfaction and service provided by IE company
- Recommendation for further development of company IE

2. Research methods: The first part of the theoretical and methodological part is processed by the analysis of secondary sources in
strategic management with a focus on the international environment, while the second part of the theoretical and
methodological part is processed by the analysis of secondary sources of sociological surveys.
There are two surveys of quantitative type in the thesis, both done as questionnaire surveys with closed
questions. As a data collection method, there have been electronic forms used (CAWI - Computer Assisted Web
Interviews) as well as wireless voting device and method of telephone interviews (CATI - Computer Assisted
Telephone Interviewing).
The practical part consists of analysis of documents and along with the outputs of research, the output of
practical part is processed using descriptive statistical methods presented in the form of tables and graphs.
3. Result of research: Conclusions from researches points out, that in case of an employee job satisfaction there has been one fifth of
respondents which reported negative reaction to question of general satisfaction with the organisational climate,
while alongside to corporate values this negative reaction is linked to Service. Although there are positive
reactions by customer services and logistics employees, the negative reaction of production employees and
primarily also the overall non-recommendation of IE company as a good place to work, these are the dominant
factors.
Through customer satisfaction research, the service provided by IE was marked negatively mainly in the area of
quality of service, while positive reactions were identified in the area of service technicians work and service
documentation. Despite positive aspects of some parts of the service, the overall customer reviews were negative
in one fifth of customer reviews, only one half of customers would recommend the service.
4. Conclusions and recommendation: There has been mismatch identified between high level of strategic principles implementation on the corporate
level and business strategy principles on the level of company IE, underlined by low satisfaction either of
employees of company IE and its customers.
In the recommendation part of the thesis, there have been formulated changes in the CEE region organizational
structure, so the strategic principles from corporate level could come down to business units. Also there have
been recommendations formulated in the area of monitoring of satisfaction of customers and employees of
company IE as a tool to monitor level of mismatch between their expectations and actual implementation of
these expectations.
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Strategic management, Strategy, Corporate strategy, Business strategy, Organisational structure
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1. Úvod
Celosvětová ekonomická krize datovaná k roku 2008, jejíž počátek bývá označován v krizi na
americkém bankovním realitním trhu a která se s mírným zpožděním citelně projevila i
v Evropě, respektive České republice, již několik posledních let jeví známky pozitivního
vývoje a společnosti celosvětově těží z opětovného nastartování domácích ekonomik.
Obdobně ekonomika České republiky, kopírujíc celosvětový vývoj, ukazuje pozitivní vývoj a
dává zapomenout na krizové období z přelomu desetiletí tohoto století. Společnosti posilují,
investují, zvyšují své úsilí na trzích a ve výsledku opět prosperují. Kdo krizi využil jako
příležitost, nyní sklízí zaslouženou úrodu. V kontrastu s tímto vývojem společnost IE, na
přelomu dekády v nejsilnějším postavení na trhu servisu pracovním oděvů v České republice,
se v druhé polovině dalšího desetiletí potýká se ztrátou pozice na trhu.
Společnost IE postavila v roce 2008 moderní závod zajišťující automatické zpracování servisu
pracovních oděvů, čímž se v této době stala technologickým lídrem na trhu v oblasti servisu
pracovních oděvů, neboť nikdo z konkurentů v regionu střední a východní Evropy
nedisponoval takto vyspělou technikou umožňující zajištění vynikající kvality služby
zákazníkům. Pro nadcházející krizové období se tak stala společností s příležitostí využít
krizové období k zaujmutí dominantního postavení na trhu.
Slibně se rozvíjející cesta k zaujmutí dominantní pozice na trhu se zastavila v roce 2012, kdy
došlo ke změně organizační struktury korporace RI a počínaje rokem 2012 ekonomické
ukazatele rozvoje společnosti přestaly vykazovat vzestupný trend. Společnost IE, do té doby
přímo řízená z centrály korporace RI, změnila příslušnost v organizační struktuře a byla
zařazena spolu se společnostmi IE v Německu a IE v Rakousku do nově vzniklého regionu
CEE.
V roce 2016, 4 roky po změně organizační struktury, obrat společnosti již čtvrtým rokem
stagnuje, ačkoliv ekonomické cíle společnosti jsou nastaveny v nárůstu ve dvouciferném
procentuálním vyjádření. Otázkou zůstává zda, a v jaké míře, je stagnace způsobena změnou
organizační struktury v roce 2012 a nakolik je jím jiný faktor.
Cílem práce je identifikace míry souladu očekávání nejdůležitějších stakeholders s aplikací
principů strategického řízení ve společnosti IE a navazující doporučení pro další rozvoj.
Dílčí postupné cíle práce jsou:

- Rešerše dostupné literatury z oblasti strategického řízení

[…]

zákazníků na denní bázi tak, aby roční součet všech šetření dosáhl očekávaného celkového
počtu šetření, jako v případě jednorázového přístupu.
Analogicky zodpovědnost za nasazení, realizaci a sledování systému měření spokojenosti
zákazníků je vhodné předat do rukou nově vzniklé pozice ředitele společnosti IE, podobně
jako v případě sledování spokojenosti zaměstnanců. Do systému sledování spokojenosti
zákazníků je vhodné začlenit systém měření změn úrovně spokojenosti zákazníků, například
formou grafické vizualizace s následnou prezentací zaměstnancům společnosti IE.
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4. Závěr
Tato práce byla zaměřena na otázku míry spokojenosti zaměstnanců s organizačním klimatem
ve společnosti pro níž zaměstnanci pracují a míru spokojenosti zákazníků společnosti IE
s poskytovanou službou. Jsou to právě zaměstnanci, kteří v první linii vystupují směrem
k zákazníkům, aby úspěšně realizovali službu, kterou zákazník očekává. A je to zákazník,
který společnosti platí za poskytovanou službu, díky čemuž profitují nejen vlastníci, ale také
zaměstnanci ve formě výplaty mzdových prostředků. Symbióza mezi zaměstnanci a
zákazníky odráží úroveň účinnosti nabídky a poptávky, přičemž vysoká míra symbiózy může
ústit ve spokojenost jak zákazníků se službou společnosti, tak zaměstnanců s klimatem ve
společnosti.
Cílem práce bylo zjistit úroveň implementace principů strategického řízení ve společnosti IE a
skrze míru spokojenosti zákazníků a zaměstnanců společnosti IE zjistit soulad s jejich
očekáváními.
V první kapitole teoretické části práce byla provedena rešerše literatury zabývající se otázkou
strategického řízení, zejména se zaměřením na prostředí organizace v nadnárodním měřítku.
Byl vybrán koncept strategického řízení Keřkovského a Vykypěla (2006) pro jeho široké
zaměření v oblasti doporučených analýz, přehlednost posloupnosti jednotlivých kroků
strategického řízení a v neposlední řadě pro účinné začlenění procesu formulace strategie
do prostředí nadnárodní korporace skrze formulace business strategií jednotlivých
strategických obchodních jednotek.
V druhé kapitole teoretické části byla provedena rešerše literatury v oblasti metodiky zisku
informací. Metody zisku informací v oblasti spokojenosti zaměstnanců a zákazníků byly
vybrány ve formě kvantitativního šetření, v obou případech technikou dotazníkového šetření
s uzavřenými otázkami. Jako objekty dotazníkového šetření byli vybráni zaměstnanci
společnosti IE pro výzkum v oblasti spokojenosti zaměstnanců s organizačním klimatem,
přičemž vzorek respondentů nebyl zúžen, pro výzkum v oblasti spokojenosti zákazníků se
službou společnosti IE byly obdobně vybrány objekty z řad aktivních zákazníků, kde vzorek
respondentů byl zúžen kvótním výběrem.
V úvodu praktické části byla provedena identifikace základních pilířů strategického řízení
v korporaci RI, byla rozpoznána vize a poslání korporace, stejně jako klíčové hodnoty a
kompetence.
Klíčovou částí praktické části práce byl sběr informací v podobě provedených dvou výzkumů
v oblasti spokojenosti zaměstnanců s klimatem ve společnosti a spokojenosti zákazníků se
službou společnosti. Oba výzkumy proběhly podle připravených projektů výzkumů, byl
dodržen časový plán výzkumů a s úspěšností zisku informací převyšující 85 % (výzkum
spokojenosti zaměstnanců), respektive 90 % (výzkum spokojenosti zákazníků) byla data
vyhodnocena jako validní a strukturována pro navazující vyhodnocení získaných informací.
Získané informace z provedených dvou výzkumů byly dále zpracovány pro formulaci závěrů,
v případě průzkumu spokojenosti zaměstnanců bylo provedeno hodnocení celkové
spokojenosti s klimatem ve společnosti IE, hodnocení dle jednotlivých aspektů odpovídajících
hodnotám korporace RI a hodnocení spokojenosti zaměstnanců na jednotlivých odděleních
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společnosti. V případě průzkumu spokojenosti zákazníků se službou společnosti IE byla
hodnocena celkové spokojenost, doporučení společnosti IE jako dobrého dodavatele,
hodnocení spokojenosti v oblastech pokrývajících odpovídající interní oddělení společnosti IE
a prostor také dostali zákazníci k volnému vyjádření spokojenosti. Na závěr výzkumů bylo
provedeno souhrnné hodnocení.
V návrhové části byly doporučeny tři úpravy stávajícího stavu za účelem zvýšení efektivity
procesu strategického řízení ve společnosti IE, jednak byla navrhnuta změna organizační
struktury a přesun zodpovědnosti za formulaci business strategie společnosti IE do rukou
managementu společnosti IE, jednak bylo doporučeno zavedení periodického hodnocení
spokojenosti zaměstnanců a zákazníků jako identifikátorů změn v chápání vývoje společnosti
IE očima nejdůležitějších stakeholderů tak, aby společnost IE dokázala včas a adekvátně
reagovat na nastalou tendenci vývoje spokojenosti ať už změnou business strategie
společnosti, nebo jejích strategických cílů.
V průběhu zpracování práce byl identifikován nesoulad mezi očekáváním nejdůležitějších
stakeholderů a implementací principů strategického řízení. Návrhová část práce pak obsahuje
zásadní změny vedoucí k eliminaci tohoto nesouladu a nabízí nástroje na sledování změny ve
spokojenosti zákazníků a zaměstnanců, potažmo sledování změny souladu mezi očekáváními
nejdůležitějších stakeholderů a vlastní implementací principů strategického řízení, čímž nejen
eliminuje zmiňovaný nesoulad, ale dokáže jej také včas podchytit a řešit.
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