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Další hodnocení:
Celkem bylo zpracováno 121 korektně dokončených dotazníků. Statistika ani žádná z metod strategického
řízení z rešerše, až na SWOT analýzu nebyla použita k interpretaci odpovědí. Metodika diksutovala předpoklady
interpretace náměrů, které však nebyly použity ke zdůvodnění zařazení faktorů do SWOT analýzy. Náměry jsou
komentovány, například "Zaměstnanci v parametru Závazku společnosti vůči zaměstnancům nejlépe hodnotí
soulad mezi pracovní pozicí a personálním obsazením". V "souhrnném hodnocení jednotlivých otázek šetření:
Při pohledu na jednotlivé otázky šetření a jejich vazbu na sledované parametry, pak klíčovou roli v kladném
hodnocení, hraje přesvědčení zaměstnanců, že ve své práci dobře využívají své odbornosti (79 % kladných
hodnocení) a vědomí, co se od zaměstnance očekává (80 % kladných hodnocení)" jsou předkládány hodnoty se
sugescí, nikoliv statistikou. Proto autor hodnotí sám své nálezy takto "Výzkum proběhl dle připraveného projektu,
výstupy z šetření odpovídají očekáváním" a přidává "identifikovaná klíčová zjištění" v podobě seznamu faktorů
bez hodnot pořadí nebo vazby na otázky a odpovědi. Z vět závěru "byl identifikován nesoulad mezi očekáváním
nejdůležitějších stakeholderů a implementací principů strategického řízení. Návrhová část práce pak obsahuje
zásadní změny vedoucí k eliminaci tohoto nesouladu a nabízí nástroje na sledování změny ve spokojenosti
zákazníků a zaměstnanců" lze souhlasit s nástroji ke sledování spokojenosti. Ty jsou známé. Spokojenost je
důsledkem, nikoliv příčinou. Autor chce tedy s firmou experimentovat, protože se odkazuje na zpětnou vazbu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Proč si na výstupním seznamu faktorů podle hodnocení respondentů položky odporují "Celkově nejlépe dopadlo
hodnocení servisních techniků - Celkově nejhůře byl hodnocen zákaznický servis"?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Proč není hodnocen vztah matky a dcery (RI a IE), aby byl vyhodnocen vliv mezikulturních rozdílů?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Proč není citován jediný článek z vědeckého časopisu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Literatura byla označena za zastaralou, protože jsou citovány pouze české překlady zdrojů, u kterých se ve světě
zastavil vývoj měřením a zpracováním dat kolem roku 1985. Zřejmě proto metody strategického řízení z rešerše
ani v kapitole metodika ani v kapitole výsledky nedaly důkazy, možná náznaky v souladu s postoji autora.
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